АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024                                            г. Ессентуки                                 № 648

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры,
искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки,
утвержденное постановлением администрации города Ессентуки
Ставропольского края от 29 декабря 2022 года № 2905

В соответствии с постановлением администрации города Ессентуки от

21.03.2024 № 321 «О мерах по увеличению оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки», администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных управлению культуры, искусства и

молодежной политики администрации города Ессентуки, утвержденное

постановлением администрации города Ессентуки Ставропольского края от

29 декабря 2022 года № 2905, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных управлению

культуры, искусства и молодежной политики администрации города

Ессентуки по видам деятельности: «Деятельность библиотек и архивов»,

«Деятельность зрелищно-развлекательная», «Деятельность Учреждений

клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного

творчества»:

1.1.1. Подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:

2

«Размеры окладов работников Учреждения устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным

квалификационным группам:

Наименование должностей входящих в профессиональные

квалификационные группы и квалификационные уровни

Должностной

оклад, рублей

Должности работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена

Руководитель любительского объединения, аккомпаниатор,

культорганизатор

14012,00

Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена

2 квалификационный

уровень

Методист клубного учреждения,

художник по свету

15449,00

Должности руководящего состава Учреждений культуры, искусства и

кинематографии

Заведующий отделом дома (дворца) культуры, парка

культуры и отдыха, заведующий сектором дома (дворца)

культуры, парка культуры и отдыха, хормейстер,

балетмейстер,  звукорежиссер, руководитель клубного

формирования, режиссер массовых представлений

17032,00

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

2 квалификационный

уровень*

Заведующий хозяйством, инженер

по эксплуатации и ремонту

гидротехнических сооружений

15023,00

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

Юрисконсульт, экономист,

программист, энергетик

15623,00

2 квалификационный

уровень*

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться II

внутридолжностная категория

16248,00

3 квалификационный

уровень*

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться I

внутридолжностная категория

16899,00

4 квалификационный

уровень*

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

17574,00

* вопрос о присвоении или повышении разряда рассматривается аттестационной

комиссией Учреждения.»

1.1.2. Подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:

3

«Размеры должностных окладов по должностям, трудовые функции,

квалификационные требования и наименование по которым установлены в

соответствии с профессиональными стандартами:

№

п/п

Профессиональные стандарты Уровень

квалификации,

установлен-

ный профес-

сиональным

стандартом по

соответ-

ствующей

трудовой

функции

Наименование

должностей

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

в рублях

1 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 9

марта 2022 года №109н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист по

управлению персоналом»

6 Специалист по

персоналу

Специалист по

кадрам

15623,00

2 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 22

апреля 2021 года № 274н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист в

области охраны труда»

6 Специалист по

охране труда

15623,00

3 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 27

октября 2020 года № 748н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист по

гражданской обороне»

5 Специалист по

гражданской

обороне

15023,00

4 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 10

сентября 2015 года № 625н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист в

сфере закупок»

5 Специалист по

закупкам

15023,00

6 Контрактный

управляющий

15623,00

5 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 14

сентября 2022 года № 527н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист по

библиотечно-информационной

6 Библиотекарь

15836,00

6 Главный

библиотекарь

16692,00

7 Библиограф

Методист

16264,00

4

деятельности» 7 Заведующий

отделом

библиотеки

17655,00

»

1.1.3. Подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов рабочих Учреждения устанавливаются в

зависимости от разряда выполняемых работ:

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня Должностной

оклад, рублей

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

10689,00

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

10903,00

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

11122,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

11344,00

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

11571,00

2 квалификационный уровень

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным  справочником работ и профессий

рабочих

11802,00

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным  справочником работ и профессий

рабочих

12039,00

3 квалификационный уровень

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

12279,00

4 квалификационный уровень

Выполнение важных (особо важных) ответственных (особо

ответственных) работ

12525,00 »

1.1.4. Абзац 2 подпункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад в зависимости от группы по оплате труда

руководителя устанавливается в следующем размере:

5

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда Учреждения
I II III IV

20206,00 17854,00 16790,00 15277,00 »

1.2. В разделе 2 об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных управлению

культуры, искусства и молодежной политики администрации города

Ессентуки по виду экономической деятельности «Образование»:

1.2.1. Подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов работников Учреждения устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным

квалификационным группам:

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, рублей

2 квалификационный

уровень

Концертмейстер, педагог

дополнительного образования

11209,00

3 квалификационный

уровень

Методист 11770,00

4 квалификационный

уровень

Преподаватель 12359,00 »

1.2.2. Абзац 2 подпункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад в зависимости от группы по оплате труда

руководителя устанавливается в следующем размере:

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда Учреждения
I II III IV

20206,00 17854,00 16790,00 15277,00 »

1.2.3. Подпункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов работников Учреждения устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным

квалификационным группам:

Наименование должностей входящих в профессиональные

квалификационные группы и квалификационные уровни

Должностной

оклад, рублей

Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена

1 квалификационный

уровень

Хранитель фондов 14713,00

Должности руководящего состава Учреждений культуры, искусства и

6

кинематографии

3 квалификационный

уровень

Звукорежиссер 17032,00

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

Юрисконсульт, экономист 15623,00

2 квалификационный

уровень*

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться II

внутридолжностная категория

16248,00

3 квалификационный

уровень*

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться I

внутридолжностная категория

16899,00

4 квалификационный

уровень*

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

17574,00

* вопрос о присвоении или повышении разряда рассматривается аттестационной

комиссией Учреждения.»

1.2.4. Подпункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов по должностям, трудовые функции,

квалификационные требования и наименование по которым установлены в

соответствии с профессиональными стандартами:

№

п/п

Профессиональные стандарты Уровень

квалифика-

ции, установ-

ленный про-

фессиональн

ым стандар-

том по соот-

ветствующей

трудовой

функции

Наименование

должностей

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

в рублях

1 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 9

марта 2022 года №109н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист по

управлению персоналом»

6 Специалист по

персоналу

Специалист по

кадрам

15623,00

2 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 22

6 Специалист по

охране труда

15623,00

7

апреля 2021 года №274н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист в

области охраны труда»

3 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 27

октября 2020 года № 748н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист по

гражданской обороне»

5 Специалист по

гражданской

обороне

15623,00

4 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 15

июня 2020 года № 333н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист по

организационному и документа-

ционному обеспечению

управления организацией»

6 Секретарь

руководителя

14445,00

5 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 14

сентября 2022 года № 527н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист по

библиотечно-информационной

деятельности»

7 Заведующий

отделом

библиотеки

17655,00

»

1.2.5. Подпункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов рабочих Учреждения устанавливаются в

зависимости от разряда выполняемых работ:

Профессиональная квалификационная

группа «Профессии рабочих культуры,

искусства и кинематографии второго

уровня»

Наименование

должности

Должностной

оклад, рублей

1 квалификационный уровень настройщик

пианино и роялей

11344,00

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня Должностной

оклад, рублей

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

10689,00

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

10903,00

8

рабочих

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

11122,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

11344,00

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

11571,00

2 квалификационный уровень

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным  справочником работ и профессий

рабочих

11802,00

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным  справочником работ и профессий

рабочих

12039,00

3 квалификационный уровень

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

12279,00

4 квалификационный уровень

Выполнение важных (особо важных) ответственных (особо

ответственных) работ

12525,00 »

1.3. В разделе 3 об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных управлению

культуры, искусства и молодежной политики администрации города

Ессентуки в сфере работы с населением и реализацией молодежной политики

в городе Ессентуки:

1.3.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов работников учреждений устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным

квалификационным группам:

Квалификационный

уровень

Наименование должности Должностной

оклад, рублей

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный

уровень

Специалист по социальной работе с

молодежью

8656,00

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

Юрисконсульт, экономист 10291,00

»

9

1.3.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов по должностям, трудовые функции,

квалификационные требования и наименование по которым установлены в

соответствии с профессиональными стандартами:

№

п/п

Профессиональные стандарты Уровень

квалифика-

ции, установ-

ленный про-

фессиональ-

ным стандар-

том по соот-

ветствующей

трудовой

функции

Наименование

должностей

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

в рублях

1 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 12

февраля 2020 года № 59н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист по

работе с молодежью»

5 Специалист по

работе с

молодежью

8654,00

2 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 21

октября 2021 года № 751н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Социолог:

специалист по фундаменталь-

ным и прикладным социоло-

гическим исследованиям»

6 Социолог 10338,00

3 Приказ Министерства труда и

социальной защиты РФ от 10

сентября 2015 года № 625н «Об

утверждении профессиональ-

ного стандарта «Специалист в

сфере закупок»

6 Специалист по

закупкам

10291,00

»

1.3.3. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов рабочих Учреждения устанавливаются в

зависимости от разряда выполняемых работ:

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня Должностной

оклад, рублей

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

6722,00

»

10

1.3.4. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Должностной оклад руководителя Учреждения устанавливается в

размере 15387,00 рублей.».

2. Управлению культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (В.С.Карапетян) направить постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

4. Общему отделу администрации города довести данное

постановление до сведения заинтересованных лиц.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава города Ессентуки                                                                    В.В.Крутников

11

_____________________________________________________________________________

Проект вносит исполняющий

обязанности начальника

управления культуры, искусства

и молодежной политики

администрации города Ессентуки

В.С. Карапетян

Проект визируют:

заместитель главы администрации

города Ессентуки

Н.В. Попова

управляющий делами

администрации города Ессентуки

Е.А. Шабашова

начальник финансового управления

администрации города Ессентуки

С.В. Сучкова

заведующий отделом правового

обеспечения администрации города

Ессентуки

Д.В. Красковский

заместитель заведующего общим

отделом администрации города

Ессентуки

И.В.Катунина

Проект подготовил

главный специалист

управления культуры, искусства

и молодежной политики

администрации города Ессентуки

Л.Г. Коновалова